



**BIURO
RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH**

Warszawa, 27-05-2021 r.

**Zespół Prawa Administracyjnego
i Gospodarczego**

V.053.3.2021.LK

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na Pańską petycję o podjęcie przez Rzecznika Praw Obywatelskich „ogólnopolskiej / wielokanałowej kampanii społeczno-edukacyjnej, która przy pełnym zrozumieniu powagi sytuacji epidemicznej koncentruje się na informowaniu obywateli o ich prawach”, uprzejmie informuję, że Rzecznik Praw Obywatelskich od początku pandemii realizuje – w ramach swoich kompetencji i możliwości – oczekiwane przez Pana działania.

Na stronach internetowych Rzecznika Praw Obywatelskich, w specjalnie temu celowi poświęconej zakładce (<https://www.rpo.gov.pl/pl/kategoria-tematyczna/koronawirus-i-epidemia-w-polsce>) prezentowane są zarówno działania Rzecznika Praw Obywatelskich na rzecz ochrony wolności i praw jednostki w dobie pandemii (najczęściej wraz ze szczegółową argumentacją prawną, pochodzącą m.in. z pism procesowych Rzecznika oraz jego wystąpień generalnych; każdy ma możliwość skorzystania z tej argumentacji w swojej indywidualnej sprawie), jak również informacje prawne dotyczące wykładni aktualnie obowiązujących w związku z epidemią obostrzeń (np. <https://www.rpo.gov.pl/pl/content/kto-ma-prawo-zatrzymac-sie-w-hotelu-w-pandemii-i-kary-faq>). Do dyspozycji każdego zainteresowanego pozostaje również infolinia Rzecznika Praw Obywatelskich (numer telefonu podany w stopce niniejszego pisma). Niezależnie od tego, informacje w omawianym obszarze Rzecznik na bieżąco i aktywnie udostępnia także mediom, a także promuje w mediach społecznościowych dzięki czemu liczyć można na dotarcie do jak największej liczby potencjalnych adresatów.

Inne formy komunikacji w ww. obszarze jak np. spotkania bezpośrednie z zainteresowanymi osobami w obecnych warunkach nie są możliwe bądź są niecelowe (ograniczony krąg odbiorców w porównaniu z innymi metodami udostępniania informacji).

Z wyrazami szacunku

Piotr Mierzejewski

Dyrektor Zespołu

/-podpisano elektronicznie/